
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 827 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONTRIBUTO CENTRI ESTIVI 2018 – APPROVAZIONE GRADUATORIA 
BENEFICIARI  E  APPROVAZIONE  SCHEMA  CONVENZIONE  CENTRI 
ESTIVI.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata  la  propria  precedente  determinazione  n.  817/2018  avente  il  medesimo  oggetto  e 
contenuto,, che per mero errore materiale è stata inserita nel flusso informatico come determinazione  
senza impegno e visto di regolarità contabile;

Ritenuto di  annullarla la determinazione n. 817/2018, in quanto priva di effetti  e di procedere con 
un nuovo inserimento nel flusso informatico con richiesta di visto di regolarità contabile

Richiamata la delibera di Giunta n. 51 del 27 febbraio 2018 avente per oggetto:  Atto d’indirizzo per  
l’organizzazione  dei  centri  Estivi  2018   con  la  quale  è  stato  prenotato  l’impegno  1020/0/2018  per 
l’importo di € 40.000,00=;

Considerato che le realtà che hanno presentato la domanda ed hanno rispettato i criteri per divenire 
alla stipula della convenzione sono:

1. A.S.D. S. CROCE 
2. AQUAPOLIS
3. COOP. ANTELA 
4. EDUCHIAMA
5. FONDAZIONE PIRANI-CREMONA
6. ASS. OBIETTIVO SPORT & LIFE 
7. PATRONATO SS TRINITÀ 
8. PLANET SPORT 
9. POLISPORTIVA SANTA CROCE
10. SCUOLA INFANZIA  “BEATO LORENZINO”
11. IL GIRASOLE
12. PARROCCHIA S. CROCE 
13. SOLARE MULTISERVICE 
14. ENSEMBLE
15. SCUOLA DANZA SAN BASSIANO
16. ASSOCIAZIONE SOGNABOSCO
17. GRUPPO VULCANO



Dato atto che l’Amministrazione Comunale si riserva di effettuare, anche a campione, delle verifiche 
sull’andamento del servizio, attraverso sopralluoghi nelle strutture presso le quali si volge il servizio  
in oggetto;

Ritenuto doveroso  quindi,  in  base  a  quanto  premesso,  di  provvedere  a  formalizzare  in  modo 
ufficiale  le modalità di collaborazione tra il Comune di Bassano e i soggetti che intendono aderire 
attraverso la sottoscrizione della Convenzione, di cui all’allegato A);

Richiamata la delibera di Giunta n. 164 del 29 maggio 2018 avente per oggetto: Prelevamento n. 4 dal  
Fondo di Riserva del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 con la quale è stato destinato l’importo di 
€  15.000,00=  prelevato  dal  Fondo  di  Riserva  ad  incremento  del  Capitolo  224002  relativo  al 
contributo per la frequenza dei centri estivi 2018;

Richiamata la comunicazione alle famiglie pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Bassano 
del  Grappa relativamente all’apertura dei  termini  per la  richiesta  di  assegnazione di  contributi  a 
sostegno della spesa per la frequenza ai centri estivi 2018;

Dato atto che, in continuità con il bando pubblicato per l’anno 2017, si riconosce un contributo ad 
integrazione della  retta da pagare per la  frequenza del  Centro Estivo,  alle  famiglie  interessate al  
servizio che siano in possesso dei seguenti requisiti di accesso:

- residenza anagrafica del richiedente il contributo nel Comune di Bassano del Grappa;
- presenza del minore/i nel nucleo familiare anagrafico (ad eccezione eventualmente dei minori 

in affido);
- possesso di un’ attestazione ISEE (tipologia per minorenni) inferiore a  € 20.00,00;

Ritenuto  di  procedere,  come  indicato  dall’Amministrazione  comunale,  al  riconoscimento  del 
suddetto contributo nel seguente modo:

1) redazione di una graduatoria iniziale con il calcolo del contributo massimo riconoscibile alle  
famiglie aventi diritto, (che hanno fatto la domanda entro il termine previsto del 15 maggio 
2018 e sono in possesso dei requisiti), in base ai seguenti criteri:
 contributo totale (fino ad un massimo di € 350,00 mensili), indipendente dall’Isee, per i  

minori che rientrano in una delle seguenti categorie: affido, disabilità certificata con legge 
104/92  e  3°  figlio  e  successivi  (viene  esonerato  il  più  grande,  purché  gli  altri  figli 
frequentino un centro estivo di scuola d’infanzia o primaria);

 contributo parziale per le famiglie con un ISEE da 0,00 a 20.000,00, calcolato in modo 
percentuale partendo da un minimo del  50% ad un massimo del 90%;

2) calcolo  dell’effettivo  contributo  riconosciuto  alle  famiglie  aventi  diritto,  in  base  alla 
percentuale individuata nella  graduatoria  inizialmente  pubblicata,  applicata  sul  costo reale 
dichiarato dal Centro Estivo, sulla base dell’ effettiva frequenza del servizio;

3) mancata erogazione del contributo nel caso in cui l’importo risulti inferiore ad euro 30,00=;

Ritenuto quindi di approvare la graduatoria Allegato B) alla presente determinazione provvedendo 
alla sua pubblicazione nel sito istituzionale del Comune di Bassano del Grappa;

Dato  atto infine  che  l’elenco  dei  beneficiari  con  tutti  i  dati  identificativi  è  depositato  agli  atti 
dell’Ufficio Pubblica Istruzione, per il rispetto della normativa in tema di privacy;

Dato atto che la spesa complessiva trova capienza nel Capitolo 224002 del Bilancio c.e. – Missione 1  
– Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 integrato con la  somma di € 15.000,00= con 
Delibera di Giunta comunale n. 164 del 29/05/2018;
Ritenuto  opportuno  altresì  che  il  contributo  riconosciuto  alle  famiglie  sopra  individuate,  venga 
trasferito poi direttamente ai soggetti organizzatori  dei centri,  che hanno aderito alla proposta di 
collaborazione  per  l’erogazione  del  contributi  ai  frequentanti  i  centri  estivi,  previa  stipula 
dell’apposita convenzione il cui schema è allegato alla presente; 



Visti: 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;

 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;

 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  06  marzo  2018  avente  per  oggetto: 
"Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n.1

 Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.135  del  18  ottobre  1995  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

 -il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 -il vigente Regolamento di contabilità;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente atto quali parti integranti e costitutive dello stesso;

2. di approvare la bozza di CONVENZIONE PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AI 
FREQUENTANTI DEI CENTRI ESTIVI – “ESTATE 2018”, Allegato A) al presente atto;

3. di dare atto che le seguenti realtà hanno presentato la domanda per divenire alla stipula della  
convenzione:

1. A.S.D. S. Croce 
2. Aquapolis
3. Coop. Antela 
4. Educhiama
5. Fondazione Pirani-Cremona
6. Ass. Obiettivo sport & life 
7. Patronato SS Trinità 
8. Planet Sport 
9. Polisportiva Santa Croce
10. Scuola infanzia  “Beato Lorenzino”
11. Il girasole
12. Parrocchia S. Croce 
13. Solare Multiservice 
14. Ensemble
15. Scuola Danza San Bassiano
16. Associazione Sognabosco
17. Gruppo Vulcano 

4. di approvare l’elenco di tutti i beneficiari del contributo a sostegno della spesa per la frequenza 
ai centri estivi convenzionati di cui all’Allegato B), parte integrante del presente atto;

5. di integrare la prenotazione di spesa n. 1020/0/2018, come disposto con la Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 164 del 29/05/2018 in premessa citata, per l’importo di € 15.000,00=;



6. di dare atto che la spesa complessiva di € 55.000,00= trova copertura al capitolo 224002 del  
bilancio c.e. – codifica ministeriale prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n. 12.01.1.0104, impegno 
1020/0/2018;

7. di rimandare pertanto ad un successivo provvedimento la liquidazione e il  pagamento del 
contributo  ai  beneficiari,  con  trasferimento  diretto  ai  centri  estivi  convenzionati,  dopo 
formale  rendicontazione da parte degli  stessi,  comprendente  la  dichiarazione dell’effettiva 
frequentazione dei minori presso gli stessi

8. di  dare  atto  che l’elenco  dei  beneficiari  con tutti  i  dati  identificativi  è  depositato  agli  atti  
dell’Ufficio Pubblica Istruzione, per il rispetto della normativa in tema di privacy;

9. di  dare  opportuna  pubblicità  in  conformità  al  decreto  legislativo  14  marzo  2013  n.  33 
“Riordino della  disciplina  riguardante gli  obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e diffusione da 
parte delle pubbliche amministrazioni”;

10. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31/12/2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U INT 1020_2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	DETERMINA


